Протокол J\l! 2
заседания комиссии по противодействию коррупции оБУСо <Лъговский

п льгов
МкЦСон)

от 30.06.2020г

Присутствовали: Краснова в.л. - председатель комис сии, директор учрех(дениrI;lщербакова Г,н. - секретарь комиссии, инспектор по кадрамЧлены комиссии: Кросикова о,А. - зам. директора;
Березникова Л,Н. - зам. д"р"-Ърu;
Филиппенко Г.И. - .оц"urriный работник;
Иноземцева В.И. - председur.пi Попечительского совета;

Горина з.и. - ведущий специалист отдела соци.lJIьной защитынаселения Администрации города Льговаповестка дня:

1,Анализ проведениlI учреждением текущей информационно - рtLзъяснительнойработы по профилактике корру.,ционных правонарушений среди сотрудниковучрехцения и получателей социальных услуr2. Анализ исполнения законодательства по противодействию коррупции в
учреждении.

Слушали: по первому воtIросу Кросикову о.А., довела до сведеншI lIрисутствующих,о проводимой работе по профилактике коррупционных правонарушений средиработников учреждени,I и получателеИ социалiнЬх услуп На основ анииприказа поучреждению М 78-оД от 2З,OЗ,2020г <О работе учреждения в режиме <Повышеннаяготовность)) информация социальным работникам доводилась с ис,,ользованиемтелефонной связи.
По вторОму вопрОсу высryПила БереЗникова л.н., которiШ довела ДО сведенияприсутствУЮщих об отсутствии Iсалоб, обращений, уведомлений о факгах коррупциив учрех(дении во 2 квартале 2020г

Решение: признатЬ рабоry учреждениlI по информированию сотрудников попротиводействию коррупционным правонарушениям удовлетворительной;- продолжить проведение и lформационно-разъяснительной
работы по профилактикекоррупционных правонаруrпений . (Решение принято единогласно)

Председатель комиссии
Секретарь

В.Л. Краснова
, Г.Н. Щербакова

Акт J\b 2
от 30.06.2020 г.

г. Льгов

КОмиССиеЙ в составе:Красновой В.Л. - директора ОБУСО <Льговский
мкцсоН>; Кросиковой о.А., заместителя директора; Березникова л.н., заместитель
директора, Щербаковой Г.Н., инспектора по кадрам; Иноземцевой В,И., председателя
попечительского совета; Гориной З.и., ведущего консультанта отдела социального
обеспечения Администрации г. Льгова, Филиппенко Г.И., социальный работник был
осмотрен установленный ящик к!ля обращений гралсдан по вопросам коррупции) с
целью анализа обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции.

выявлено: обрашений граждан на наJтичие сведений о фактах коррупции во 2
квартале 2020г - нет.

Председатель комиссии ;

члены комиссии:

В.Л. Краснова

О.А. Кросикова
Л.Н.Березникова
Г.Н. Щербакова
В.И. Иноземцева
Г.И. Филиппенко
З.И. Горина

Протокол ЛЬ2
заседания комиссии по уреryJIированию споров
между участниками отношений в учреждении.

п Льгов от 30.06.2020г

Присутствовали:
Кросикова О.А. - председатель комиссии, заместитель директора,
!робышева Т.М.- секретарь комиссии, специалист tIо охране труда.
члены комиссии:
БеРеЗникова Л.Н. - заместитель председателя комиссии, заместитель директора;
КУрдицкая Е.Н. - заведующая отделением социального обслуживания на дому J\Ъ4;
Шевцова В.Н. - социальный работник
Иноземцева В.И. - председатель Попечительского совета.

Повестка дЬя.
1. АНализ обращений в комиссию о факгах обращения с целью скJIонени;I

СОТрУДника учреждения к совершению коррупционных правонарушений за 2 KBapTall
2020г

СЛУШаrrи: Кросикову О.А., которtш довела до сведениrI присутствующLD(, что
ПРОанапиЗирован Журнал регистрации уведомлениЙ о факгах обращения в цеJlях
СКпонениjI сотрудника учреждения к совершению коррупционных правонарушений во
2 квартал е 2020r - уведомл ений не зарегистрировано.

Посryпило предложение принять данную информацию к сведению.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

О.А. Кросикова

Т.М. !робышева

единогласно.голосовали:
Решение: п